Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab exordio Imperij Arcadij & Honorij Augustorum, Anno Domini
CCC. XCV. perueniens vsque ad CCCC. XL. continet annos XLV. ita
dispositus, vt commodè sextus tomus à S. Leone Magno Pontifice Maximo
inchoetur

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 436. Sixti Pap. Annus 5. Theodosii 29. Valentin. 12. Imp.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14566

uctoritatis, in qua excellens ingenii via Papitanas eminebat: qui
ve finguendis viciat, ita ceda dubium. Nota est etiam Pauli atque Vlpani
in Papitanis corpus fallax, sicut dicitur flatum est excepimus in-
firmari. Vbi autem pars eorum sententia recitat, quoniam per
consensum auctoritas, quod sequi debet, eligat moderatio iudicantu-
rum quae sententia semper videre praecipiamus. Et. Dat. VII. Idus
Novembris. Rademach. DD. NN. Theodozio XII. & V dentini. II. Cof-
fici. hib. missum a se impetratum in perpetuum exilium Petras abire com-
pellat: omittat illius bona Ecclesie Constantinopolis Episcopatū adducat; qui angustiori loco illius opere, utrum illi facta a mysteriis super prodidit, ad-
diores evadant. Hac enumeratione iutorium est, ut religio sanctissima
fidei intacta in mentibus hominum perficiatur, et regni mysteriis
felicis religione munita quotidianus magis mungit floriat, hactenus
restrictum contra Nestorium.

Venit prater Theodosianum Codicem Gregorianus et atque Hermogenianus, in quibus cuiusmodi Iureconsulutorum sententiae digestae erant & Principium placita. Quibus omnibus non designatos esse Romanos Pontifices in his, quia contra Christianam religionem minimè vertentur, S. Gregorius Papa declaravit exemplo in ea epistola, quam dedicat Ioannem Defensem a. Quomodo autem haec a diutis diuero ordine disposita, a Iustiniano Imperatore sint meliori digesta ordine atq; aucta, fuit loco dicimus.

Pute quidem Petras locum exilii ab Imperatore detinutum in Oasena Egypti prouincia positum, inde profumis intelligere, quod auctores omnes temporis huius scriptiores in Oasena Neftorum deportatione fuisse tradunt, deportationem omnium famosissimum, de qua superius & in Notis pluribus dictum est. In Oasena euidem deportatus esse Neftorum Theodosius in epistola ad Sporadum tradit his verbis dicit: Non solum sacerdotio Neftorum electus fuit diuino quidem iudicio, sanctiorum Episcopi congregatorum Patriam decretum, sed etiam Imperiale nra Oasena damnata, penitus, quae impios expectant, has precepsisse caput. id iofum affi-

Hoc cennamo, dum legibus populus docetur & coer-
etur, turpe scelus in domo regia regia & perfona ad-
mitti contigit. Etenim sub his Conulibus Marcellinus
(re emendatores codices habent) tradit de Honora fili
Galla Placidiae Valentiniani Imp. fororis, quod confu-
radine Eugenii procuratoris infamata est, ob eamque
causam Constantiopolitum ad Theodolum misa. Est
huius Honoria mentio in veteri inscriptione, qua erat
Rauenna in basilica Sancti Iohannis Evangeliste, his ver-
bis: *qui impo& expeditas, vas praegnante cupo,* ut iam
Socrates *et* dienique ipsius Nestori litteris E-
tiagiis *f* prodit, qui & res post hoc ab eo gelas exis-
tem scriptis ita recenseret: *Quoniamdum autem Nestorius in*
exclam eis fit, & quid posita de illo fit, & quoniam vita exton-
fit confessus, & quas pesias blasphemias causa dederat, nec quis
de illis, qui viva res gelas scripsi providenter, tradidunt ei. Quae-
mata plana irreverberant, tempora distinxerat et deita,
obrataq; virne de illis omnino, res feliciter audiri posset, nisi in literis
quendam ab ipso Nestorio editum; in quo istarum rerum commen-
tariorum forte fortuna incidens, & paulo inferius post recentem

SANCTISSIMO AC BEATISSIMO APOSTOLO IOANNI EV-
ANGELISTAE PLACUDIA AVGUSTA CVM PLACIDO VA-
LENTINIANO AVGUSTO ET FILIA SVA IVSTA GRATA
HONORIA LIBERATIONIS MERITO VOTUM SOLVIT
hęcibi. Porro quam exarit basilicam, candem facis etiam
imaginibus decoravit eadem Glori Placidia, appo-
nuitque iconas complurimorum Augustorum, Constantini,
Theodosii Maiorii, Arcadii, Honorij, & Theodosii In-
noris à parte dextera, à linitura vero Valentiniiani Mai-
orii, Gratiani, Constantii patris Valentiniiani Terti, Gra-
tiani nepotis, Ioannis nepotis, & alias imagines & inscrip-
tiones. Tu vero de his confide Rubeum rufius ita pro-
sequenter.

IESV CHRISTI

Annus 436.

SIXTI PAR. THEODOSI 29. IMP.
ANNUS 5. VALENTIN. 12.

QVI sequitur Christi annus quadringentesimus tri-
gesimus sextus, Iuliorum & Senatore Consulibus aper-
turi: quo cum Neftorii factores vniuersitatem Orientalis
Ecclésiam majorib[us] in dies misericordie turbis, & grauioribus
bus conciliosibus exagitatent; Theodosius Imperator,
fero fieri, tandem auctorem malorum omnium Neftorii
num in Oſtim deportandum, dato rescripto decernit, &
rectum illud quidem ad Iuliorum agentem hoc anno una
cara Consulatu Pratorij prefecturam, est autem huius-
modi:

Etsi nostrum erga Rem publicam studium perspicuum est: hanc minoris tamen nosse est ut, ut farcenda quoque religio recte constitutatur. Si enim hanc ritus catervarum, fore optamus, vi & publicis quoque rebus hac ratione consulamus. Quare cum Nefforum Catholice quoniam Ecclesie dederim, nunc recte fidei predicator, tanicior felicitas uole opponeam tenetius: operacremus est, ut serenitatis nostre tentacum subducatur, calamitatem, mortis illius deponam approximatorem: ut qui venerando Ecclesie legibus abducatur; traditionibus contemptus, nufanda heresis audor excederit: quique dum libitorum, quos predictum suis factis subdidit, fidem corrupti, aliena corruptionis crimen suo ipsius capiti aggregantur. Tua prouide, celiculae autoritas, hac pragmatica functione, sicut haec propria, autoritate offensio, predictum Nefforum ob servandum, ut alio tempore, ut etiam in aliis demorum, atque ad terram collus, fuisse vniuersi dignum ante alta vita eis conuenient, ipso, vita exitu alter Arma declarata, in quo perclusi, & quasi pro certo dignoscitur, que meritis suis in Christum blasphemiam proficer. Vt ergo enim, Arma & Nefforum, in eum similiter esse blasphemiam, alter appellando crederit, alter bonorum tantum esse existimando, & inferius offendens pro miraculo, ut quem Theodorus hanc studio preligeretur, eundem in exilium iusserit folium vertere, ita subiectum:

ad Prefationem Thebada misa: Es Imperatoris editio (sunt
huc verba Nestorij) Oslam, alio nomine Iblm appellatum, deni-
grare coeli sumus. At quibusdam deinde, interpositis adiungit ista,
Podolum Oslam, quam super a dixa: a barba et capite et at, ignaque &
adibas, fundatis rotulae; nos ab indom barbaris, qui nos (qua-
tus adducti, ne in) sicut decipiente conuicerat, dimisi sumus.
missionis quidam confegetur, accedit ad
acta, ut quamprimum est regione illa gredemur: Nam Mæzlo
inquit, iusti membrorum, sunt exemplo can occupari. Ve-
nimus enim per te Thebada cum captiuis quatuor, qui barbi
et messorum (quid autem voluerint, evident non habet) Ne-
storj nobis adducuntur. Postremo iste ad eam sicutus domi-
ni dimis fuit: nos autem ad Panopolium non meritos proponemus
perpetuam. Perseveramus namque, ne quis, quantum captiui eramus
autem inde ad negocia nobis faciemus, ut piciemus, vel frigido
rum crimen contra nos conlogeret, vel ait quodcum accusacione ge-
nere (varie cum calumnis hominibus malitius solent abunde pe-
petere) nos per scandala impudenter molatur. his Nestorim, ad
Præfidentem febore, fugam istam barbaris adiunxit, sub-
dit mox vero: Quapropter reprimi cestitudinem obsecramus, vi-
cisti captiuitati, siue legi postulantur, ut etiam habeatis, & ne pa-
rticulam quenamcum bonum captiui reteretis, ut periculum dea-
dat, ne omnia poteris velut regis hoc decant, statim eis &
eis autem duci captiuum, quem ex eius causa ad Imperium Romanum
confingeremus. Atque inveniendo adiecto, si preterea ad aliis posse-
mus. Nohi per nos, que soletur in hoc communiter domi. No, quod
ab Oslam cum ejusdem a karibis dimis, acceptamus: vi, quicquid a
Deo, non in derelictione sit, sed tam nobis obueniat, hec ex prima e-
pistola accepta Eusebius habet, ex secunda autem illa sub-
mitur:

Huius lettera ad tuam cestitudinem à nobis scripta, sive vi-
argumentum amoris erga te mei, sive vi admonitionem aperte ad
fiam nostram datus; etiamque, quod, attendre recte in illa expi-
catio, que sane permulta sunt, et qui pacificos verbis quantum po-
ssunt, et nobis comprehensum. Oslam, qui ibi quoque dicitur. Na-
tum multitudine in eam irruptione faciente, longitudinem pen-
tu rufiata est, & paulo post: Quae res cum ita accidit, tunc
amplius, neque quia causa impulsa, et quia arrept a occisione
multa, ut ad regnum quendam. Elephantum nomine, statim ad
extremam oram præmissa. Thebada per milites barbari ex Pa-
nopoly adiunxit: quod quidem multum, quas dixi, mi-
meritatis sumus. At cum tunc longitudine ejusmodi fracti, con-
trivit, in mediata minima scriptum illud quidem rufus a tunc
ingrediuntur acceptum, ut Panopolium recuperemur. Itaque no-
tulus, quia in tanto & tan prolixo tempore nobis obseruantur, debi-
tatis, corpore mortis vexato & praesencitate languido, membrorum
et arteriarum confusa, remissum denuo Panopolium; ibi & ad-
uersa ephelia & acerbo dolorum mortuus concipi, fere animatum es-
tum.

Rufum vero altius manu scriptum, tunc cestitudine ad nos
ollatum nos a Panopoli ad quoddam illum confiniebat traduxit. At
cum nos tunc fuisse mandauit contra nos elata flatutum fore pat-
remus, expectaremus, Imperatorum illius regiamur de nos vo-
luntatem, de imperio alii crudelitatem debatur mandauit, ut
tunc quod nullum venire exilio. Et paulo infra: Si, queso, his rebus
gello contractus: fatus tibi sit, tot exilia contra virum corpus de-
cide, nequecas, amando te, incommode, queram ab tua ampli-
tudine acceptum. Quodnamque, que est exercenda nobis (per quos
operari etiam declaratum fuisse) quod Imperatorius noster
invenit, (vi quia nos postulat) permititas. Ita cestudina a nobis
ad te, tanquam a patre ad filium scripta sunt. Quod si eadem iam
finit ante greater & impio anno serua: si quod voluntas tu-
lert, si modo vincere ratio non posset voluntatem. Ad ipsum mo-
dum Nestoriam Imperatores, quoniam eorum magnitudo littera
velut pagina & calcibus verbere, maledictus, hoc non discri-
vit; neque enim aduersa, quas pertulerat, ad modis illam transducit.

10. & quidem accepi a scriptore quodam, modum, quo deo sit
vita, talis fuisse, numerum eius linguan vermis ex cuius eis, sic
que cum hunc vite miseris ad gloriam supplicia nro Da regio
infelix, et quae semper in magna, hacenus de his Eusebius,
qui ab amanuente Nestorij & ex eius epistolis accepit. His
conscientia exter habent: addit tamen Theodorus &
Lector, totum eius corpus putredine fuisse consumptum:

id ipsum affirmat quoq; Cedrenus, & cum lingua rotum
computruisse corpus: cedem etiam tradit Nicceporus. Cedrenus
Cortigendus tamen ex dictis Eusebii, dum ait infelix
post mortem Nestorij subrogatum Maximiani Constanti-
tinopolitanus, sed in locum ipsum Nestorij, ac deinde Pro-
clum: nam vno Nestorij, immo necdum in exilium acto
eis gubernare ceperit Ecclesiam Constantiopolitanam,
fatis liquido demonstratur. Ceterum non ante praefen-
tem annum Nestorium proscriptiōem cum exilio pal-
pum est, tum tractum Imperatoris datum ad Hodo-
num Confidemus hunc anni declarat, tum etiam littera ip-
pui Nestorij fidem exploratam faciunt, utpote que quadri-
ennium testetur cum in suo monasterio in pace fre-
quentata numeribus & honoribus transegit: cum enim
eo fuerit mandatis post Concilium Ephesinum absolu-
tum in fine anni quadragesimi trigesimprimitri, qua-
tuor his annis habitatiois in monasterio, hoc pla-
no anno in exilium actum colliges. Quoto autem exilij
anno extremum diem claret, haud fatis exploratum ha-
betur.

Quod rufum ad Nestorij finem spectat: licet ista dicta
super singillatim minime ex. Accet Theodoretus, ut rem
omnibus notam; fatis sibi vitis illis verbis ipius extrema
clarissim, quibus ait: Vnde quantum turpissima & maximis
ignominia morte perituri sunt magis: pontificatus per sanctos, qui E-
pheci congregati fuerint, diuino suffragio ecclias eis, & infra Impe-
ratoris Oslam habitare dauidunt, futuri imperiorum supplici illuc ce-
pit exordium, ut qui a sua auctoritate consumpsum sit, & in se dictum A-
postoli f. compicere: Quoniamcum bonum peccata mansela
sunt precedentes ad inductionem. Hac igit: qui quidem ob
priuatum, quam cum Nestorij (ut vidimus) confutaudinem
habuit, infamatus cum esset, arrepta inde Nestorij oc-
cione, commentitas quasdam Theodoretat: Nestorij ad incep-
tum datae vulgante litteras, quibus fecit com-
munitate monstrabatur, testam id quidem Leontius Schol-
asticus, vbi ait: Tendit ex illud, circumferri quasdam Theo-
doret ac Nestorij epistolas, in quibus se mutuo recipiunt: sed sicut
fieri, & sicut ex hereticis, ut ex parte Synodus apparet. Si
cui vero cognoscere liber, quam graui Nestorium Theodoretus odio
prosecutus fuerit, tamen ipsum necessarii perscruplum de Heretico
legat, hæc Leontius, exar ex illis epistolis via ad Nestorij
incripta restata ad finem quinta Actionis Quinta Syno-
dia, & aliae ad alios date, quibus ipse Theodoretus societas
cum Nestorio redargitur.

Aucti ipsius Theodoreti scripta plurima, quæ, nisi ni-
mum prolixas tangant lectorum, pro illis incaera fide
probanda adduci in medium possent, nempe epitole i-
hesus ille ad diversos date, & quidem germane, quibus nihil
in libro quod obitum penitus valeat, ut que inter cas plenum
sibi vendicat locum, epistola hæc Sporadum, qua cum au-
ctore excedendum dogma Nestorij est infectatus; insuper
alii complures ad dierios scriptæ, quibus recte fidei pro-
fessionem, aduersariamque eiusdem Nestorij impiciata,
testam, fiam, rectam, confirmatam stabilitatemque reli-
quit, ut epistola ad Eusebium Scholasticum, alia ad Dio-
forean, alia insuper ad Celerinam diaconiam, ad Euse-
bium Episcopum Ascyram, ad Timotheum Episco-
pum, ad Andream, & monachos Constantiopolitanos
& ad postremum duæ ad Leontem Romanum Pontificem:
quibus plane omnibus ex præfima illa cum Nestorij con-
futudine contractam maculam plus fatis abficerit, diluit,
atque pugnat. Post initium quidem pacem, iunctamq; cum
Cyrillo & aliis Orthodoxis communicationem, ipsius
Nestorij addicatum fuisse, nulla proflus est mentio, sed
pro Catholicæ fide strenue atque impigne laborasse,
plurima sunt monumenta. Verum de